
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000989 Estado da Bahia - quarta-feira, 23 de março de 2022 Ano 6

Portaria

 
 
 
 
 
 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Rômulo Teotônio Calheira, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 –  

Telefone:(73) 3537-2125 - E-mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br 

 

Dispõe sobre a nomeação da Comissão do Conselho 

Municipal de Alimentação Escolar – COMAE para o 

exercício 2022/2026 e dá outras providências. 

PORTARIA Nº 236, DE 23 DE MARÇO DE 2022. 

 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais, e conforme a Lei Municipal nº 842/2009 de 25 de novembro de 

2009, 

RESOLVE: 

Art. 1º. Fica nomeada a Comissão do Conselho Municipal de Alimentação Escolar – 

COMAE, para o exercício de 2022/2026, composta pelos seguintes membros: 

 

I. Poder Executivo:  

➢ Titular: Marluir da Silva Santos 

➢ Suplente: Adson Ferreira dos Santos 

 

II. Representantes da Maçonaria:   

➢ Titular: Tácio Bastos Bomfim 

➢ Suplente: Raimundo Oliveira Souza 

 

III. Representantes da APLB - Sindicato dos Profissionais em Educação:  

➢ Titular: Camila Pereira Ferreira 

➢ Suplente: Darlene Reis de Moura de Assis Jordão 

 

IV. Representantes dos Trabalhadores em Educação: 

➢ Titular: Jenaildes Silva Ribeiro 

➢ Suplente: Ednair Silva Andrade Guimarães 

 

V. Representantes de Pais de Alunos:  

➢ Titular: Alenilda Santos de Jesus 

➢ Sidinália Santos de Oliveira 

 

VI. Representantes de Pais de Alunos:  

➢ Titular: Tatiania Oliveira Barreto de Souza 

➢ Suplente: Iraildes Cardoso Silva 

 

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 008
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AC50A23CEDA899CF976A3801B7A46D88



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000989 Estado da Bahia - quarta-feira, 23 de março de 2022 Ano 6

 
 
 
 
 
 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Rômulo Teotônio Calheira, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 –  

Telefone:(73) 3537-2125 - E-mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br 

 

VII. Representantes da Sociedade Civil:  

➢ Georgia Gomes Novais 

➢ Alessandra Brito Oliveira Ribeiro 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 25 de 

fevereiro do ano corrente, revogadas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA 

BAHIA, em 23 de março de 2022. 

 

  

 
 

 

 

 

 

 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 009
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AC50A23CEDA899CF976A3801B7A46D88


		2022-03-23T16:42:38-0300




